

PRESS RELEASE
FOR IMMEDIATE USE

POWERGRID Convenes 36th Annual General Meeting

Gurugram: The 36th Annual General Meeting (AGM) of Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a Maharatna CPSU under the Ministry of Power, Government of India, was convened through virtual mode on 26th August 2025.

The meeting was chaired by Sh. Ravindra Kumar Tyagi, Chairman and Managing Director in the presence of Sh. Ravisankar Ganesan, Director (Finance) & CFO, Dr. Yatindra Dwivedi, Director (Personnel), Sh. Naveen Srivastava, Director (Operations), Sh. Vamsi Rama Mohan Burra, Director (Projects), Dr. Saibaba Darbamulla, Government Nominee Director, Sh. Abhay Bakre, Government Nominee Director, Sh. Shiv Tapasya Paswan, Independent Director, Sh. Rohit Vaswani, Independent Director, and Smt. Sajal Jha, Independent Director. Hon'ble President's representatives and shareholders were connected through the virtual mode.

During the AGM, the company's key financial highlights, operational achievements, and future growth prospects, technological innovations and initiatives were presented and the queries raised by the shareholders were addressed by the management. The shareholders appreciated the company's performance and conveyed their best wishes for its continued growth.

As of 31st July 2025, POWERGRID has commissioned and is operating 286 Sub-stations and more than 1,80,849 ckm transmission lines and 5,74,331 MVA of transformation capacity. With the adoption of the latest technological tools and techniques, enhanced use of automation and digital solutions, POWERGRID has been able to maintain an average transmission system availability of more than 99.85%.

Issued by:

*Team Corporate Communications
Follow us on twitter: @pgcilindia
www.powergrid.in
e-mail: powergrid.pr@powergrid.in*

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग हेतु

पावरग्रिड की 36वीं वार्षिक आम बैठक सम्पन्न

गुरुग्राम: पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड), विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन महारक्ष शीपीएसयू की 36वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) का आयोजन दिनांक 26 अगस्त, 2025 को वर्चुअल माध्यम से किया गया।

इस वार्षिक आम बैठक की अध्यक्षता श्री रविंद्र कुमार त्यागी, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक ने की। इस अवसर पर श्री रविशंकर गणेशन, निदेशक (वित्त) एवं मुख्य वित्त अधिकारी, डॉ. यतीन्द्र द्विवेदी, निदेशक (कार्मिक), श्री नवीन श्रीवास्तव, निदेशक (प्रचालन), श्री वामसी राम मोहन बुरा, निदेशक (परियोजनाएं), डॉ. साईबाबा दरबामुल्ला, सरकारी नामित निदेशक, श्री अभय बाकरे, सरकारी नामित निदेशक, श्री शिव तपस्या पासवान, स्वतंत्र निदेशक, श्री रोहित वासवानी, स्वतंत्र निदेशक तथा श्रीमती सजल झा, स्वतंत्र निदेशक भी उपस्थित रहे। माननीय राष्ट्रपति के प्रतिनिधि एवं शेयरधारक वर्चुअल माध्यम से इस बैठक से जुड़े।

एजीएम के दौरान कंपनी की प्रमुख वित्तीय उपलब्धियां, परिचालन संबंधी सफलताएं, भावी विकास योजनाएं, तकनीकी नवाचार और पहलें प्रस्तुत की गई तथा शेयरधारकों द्वारा उठाए गए प्रश्नों का प्रबंधन द्वारा उत्तर दिया गया। शेयरधारकों ने कंपनी के उल्कृष्ट प्रदर्शन की सराहना की एवं कंपनी के निरंतर विकास के लिए शुभकामनाएं दीं।

दिनांक 31 जुलाई 2025 तक पावरग्रिड 286 सब-स्टेशनों, 1,80,849 सर्किट किलोमीटर ट्रांसिमिशन लाइनों और 5,74,331 एमवीए की ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता को कमीशन कर संचालित कर रहा है। नवीनतम उपकरणों और तकनीकों को अपनाने, स्वचालन और डिजिटल समाधानों के उन्नत उपयोग से, पावरग्रिड 99.85% की औसत ट्रांसिमिशन प्रणाली उपलब्धता बनाए रखने में सक्षम रहा है।

जारीकर्ता:
टीम कॉर्पोरेट संचार
हमें ट्रिटर पर फॉलो करें: @pgcilindia
ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.in
www.powergrid.in